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Zápisnica zo 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Orávke 
konaného dňa 26.10.2017 

 
1. Otvorenie 
2. Dane a poplatky 
3. Aktivácie 
4. Správa o projektoch 
5. Aktualizácia VZN,  Príprava na rozpočet 2018 
6.        Separovaný zber - komodity 
7.       Vyhodnotenie akcie - Deň obce 
8.      Pripravované akcie  
            Mikuláš,  Silvester 

           9.        Záver 
 

1. Otvorenie 
 

     Starosta privítal poslankyne, poslancov, ospravedlnil HK nakoľko bola v 
kúpeľoch. Následne zahájil Obecné zastupiteľstvo. 
 

2. Dane  a poplatky 
 
    Dane a poplatky sa platia priebežne. Momentálne po  preklápaní informácií 
z daní a poplatkov na nový štátny program, preklopenie sa nepodarilo dokončiť.  
Prekolopili nové údaje a čakáme na zapracovanie. Kým nie je v poriadku 
DECOM, musíme zatiaľ uhradiť ročný poplatok Datalogu, aby sme vedeli 
ukončiť rok. / Berú na vedomie/  
 

3. Aktivácie 
 
Na aktiváciu ostal jeden pracovník, ktorý robí spolu s pracovníkmi na § 54. / 
Berú na vedomie / 
 

4. Správa o projektoch 
 
  Obec má podaný projekt na kamerový systém, prostredníctvom  výzvy  za 
spoluúčasti Štátu a EU.  Pripravujeme opätovne projekt pre opravu budovy 
bývalej ZŠ. / Berú na vedomie / 
 
  
5. Aktualizácia VZN, príprava Rozpočtu 2018  
 
   Starosta požiadal o stanovisko poslancov, aby sa vyjadrili  či budú chcieť 
 zmenu  VZN a to či majú záujem o úpravu Daní a poplatkov.  Starosta podotkol 
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po debate, že obci zatiaľ nie je potrebné zvyšovať ako dane tak aj poplatky. 
Starosta sa opýtal preto aby vedel pripraviť návrh na rozpočet.  Starosta 
pripraví  rozpočet, bude vychádzať z navrhnutého rozpočtu. 
Pripravované aktivity sa budú dopĺňať. Predkladanie rozpočtu obce bude bez 
programovej štruktúry počnúc rozpočtom na rok 2018.  / schvaľujú/ 
 
Hlasovanie :   ZA:  5                     ZDRŽAL SA:  0                           PROTI: 0 
 

6. Separovaný zber 
 

   V rámci novely zákona o triedenom odpade, je potrebné prevádzať 
z biologicky rozložiteľného odpadu z domácnosti formou vlastného 
kompostovania. Na pracovnom stretnutí so zástupcami spoločnosti Brantner 
Gemer, bolo ponúknuté z ich strany na základe vzoru podľa Rimacvskej Seči , 
hnedé nádoby na biologicky rozložiteľný odpad a to formou prenájmu. Cyklus 
vývozu by bol každé dva týždne. Po prepočítaní prenájmu a poplatku za vývoz 
a uskladnenie by sa cena za  vývoz TKO musela zdvihnúť. Je dôležité , aby 
občania nehádzali do smetných nádob  odpad , ktorý  patrí do kompostu 
a dodržiavali že smetné nádoby vykladať len vtedy, keď sú naozaj plné.  Je 
dôležité dodržiavať princíp separovania a docieliť čím väčší podiel 
vyseparovaných komodít na vyvozený TKO.   
/ berú na vedomie  / 
 

7. Vyhodnotenie akcie Deň obce 
 
  Počas akcie sa predalo 211 vstupeniek, mimo rozdaných a darovaných 
vstupeniek. Večer sa predalo 69 vstupeniek. Celkovo príjem obce po odpočítaní  
všetkých výdavkov  bolo 501.-€ . Táto suma s vrátila do pokladne formou 
darovacej zmluvy. S nej bude zakúpený nový kuchynský drez. Celkovo po 
započítaní všetkých  príjmov a odpočítaní výdavkov, obec dofinancovala 
uvedenú akciu sumou 640.-€. 
/ berú na vedomie /. 
 
 

8.  Pripravované akcie 
 
8 a/ Mikuláš 
 
  Na akciu, ktorú sme dohodli na 10.12.2017 na nedeľu, starosta zabezpečil 
divadelný súbor z Hnúšte.  Pripraví sa pohostenie pre účastníkov. Poslanci  sa 
opýtali, či by sa nedalo zohnať  nejakých heligonkárov. Starosta povedal že sa 
pokúsi, aby po skončení divadla zahral a zaspieval účastníkom ich obľúbené 
melódie. / úloha pre starostu / 



 
O b e c  O r á v k a ,  4  z a s a d n u t i e  O Z   

 
Strana 3 

 
8b/ Silvester 
 
Na základe harmonogramu akcií, ešte ostala akcia Sivester. Na uvedenú akciu 
starosta zabezpečil hudbu Sendrejovcov z Hostišoviec. / úloha pre starostu / 
 
 

9. Záver 
 
  Starosta po prejednaní bodov poďakoval poslankyniam a poslancom za účasť 
a o 19.45.- hodine ukončil  zasadnutie OZ. 
 
 
 
Zapísala . L. Lichancová  ...................................... 
 
 
 
 
Overovateľ:   Igor Lach       ............................................ 
 

 
 


